
 

   

 

Herning den 31. marts 2017 
 
VIGTIGT:  En kopi af dette brev bedes hurtigst muligt gives videre til trænerne for 

klubbens årgang 2006 og 2007 samt til klubbens kampfordeler, så kampe 
på nedennævnte datoer undgås 

 

FCM Fodboldskole 
Så er tiden kommet, hvor det er tid til tilmelde spillere til FCM Fodboldskole, der i foråret 2017 er 
for drenge fra årgang 2006 og årgang 2007 (der vil senere i dette forår også komme særskilt 
besked om FCM Fodboldskole for drengene i årgang 2008). Trænerne på FCM Fodboldskolen vil 
være trænere fra FC Midtjylland med hjælp fra trænere fra den lokale FCM værtsklub. 
 
FCM Fodboldskolen er først og fremmest en FED oplevelse, som man som træner kan være stolt 
over at kunne give til nogle af sine spillere, og som man som spiller skal være stolt af at få lov at få. 
For udover at det er stedet, hvor klubbens dygtigste spillere kan få lov at prøve sig selv af med 
andre dygtige spillere fra området – og hvor mor og far selvfølgelig kan se med fra sidelinjen – så 
får man her muligheden for at opleve en sjov og anderledes træning, hvor glæden og legen med 
bolden er i centrum, og man vil derfor efterfølgende kunne tage hjem med masser af inspiration til 
den daglige træning i FCM samarbejdsklubben, hvorfor også klubtrænerne er mere end velkomne.  
 
Efter den indledende aften på FCM Fodboldskolen, vil FCM trænerne max. udtage 16 spillere i 
henholdsvis årgang 2006 og 2007 i hvert område i FCM Klubsamarbejdet. Derudover vil der 
yderligere blive udtaget et ubestemt antal målmænd i de to årgange. Disse spillere vil herefter få 
mulighed for at træne på den lokale FCM Fodboldskole tre gange i løbet af foråret samt for at 
deltage i et FCM Fodboldskolestævne i Brande med de udvalgte spillere fra de øvrige områder i 
FCM Klubsamarbejdet. Vil du læse mere om FCMs Fodboldskole, så klik ind på 
www.fcmklubsamarbejdet.dk.  
 
Alle klubber har mulighed for at tilmelde op til fire spillere + evt. målmænd i hver af årgangene 
2006 og 2007, hvoraf den ene dog som min. skal være født i sidste halvdel af året. Hvis enkelte 
klubber mener at have et niveau, hvor flere end fire spillere bør tilmeldes, skal man aftale nærmere 
med den lokale FCM-licenstræner. Hvis en dygtig spiller er skadet eller på anden måde er 
forhindret i at deltage den indledende aften på FCM Fodboldskolen, er man velkommen til at 
kontakte den lokale FCM-licenstræner for at aftale nærmere. 
 
Samtidig skal det også pointeres, at man kun kan deltage på FCM Fodboldskole i sin egen årgang. 
Spillere som til dagligt i klubben spiller som halvårsspiller, kan altså kun deltage på FCM 
Fodboldskole med den årgang, hvori man er født. 
 
BEMÆRK 

 Skulle en eller flere af klubbens spillere fra enten årgang 2006 eller 2007 af den ene eller 
anden årsag allerede være skiftet til en anden af FCMs samarbejdsklubber, så vil spillerens 
nye klub tage stilling til, om denne skal tilmeldes FCM Fodboldskole. I tilfælde af, at en eller 
flere spillere allerede er skiftet ind til en ny FCM samarbejdsklub, går dette ikke ud over det 
samlede antal spillere som spillernes nye klub kan tilmelde FCM Fodboldskole, hvorfor der 
altså her kan dispenseres for, at en sådan ”ny klub” kan tilmelde flere end de maksimale fire 
spillere + målmand. Dette aftales dog altid med den lokale FCM-licenstræner og det noteres 
altid på tilmeldingsskemaet, hvilken klub den enkelte spiller tidligere har spillet i. 

 

http://www.fcmklubsamarbejdet.dk/


 

   

 

FCM Målmandsfodboldskole 
Målmænd tilmeldes FCM Fodboldskolen på lige fod med alle andre, men for at opkvalificere 
oplevelsen og træningen for de tilmeldte målmænd, vil målmændene i årgang 2006 og 2007 
komme på en FCM Målmandsfodboldskole, hvor de vil møde målmandstrænere fra FCM 
(udtagelsen på FCM Målmandsfodboldskolen i de to årgange foregår på samme dag i de 
respektive områder i FCM Klubsamarbejdet). Ligeledes vil de målmænd, der efter den indledende 
aften på en FCM Målmandsfodboldskoleskole udtages til videre træning, efterfølgende også træne 
på en særskilt FCM Målmandsfodboldskole. Disse træninger vil foregå på følgende aftener (læs i 
øvrigt mere på www.fcmklubsamarbejdet.dk):  
 

 Mandag den 22. maj i Spjald IF 
 Onsdag den 24. maj i Tjørring IF 
 Mandag den 29. maj i Mejrup GU 

 

Den indledende aften på FCM Fodboldskolen 
For spillere i FCM samarbejdsområde 3 – som omfatter FCM samarbejdsklubberne: 
Aktiv Timring – BFK HSV IF – Borris IF – Faster BG – Grønbjerg IF – Hanning B. – Hee SF – 
Herborg UF – Holmsland GU – Hover UIF – Lem B. – No U&G – Rindum SU – Ringkøbing IF – 
SHN/Ulfborg – Skjern GF – Spjald IF – Stauning-Dejbjerg U&I – Tarm IF – Tim GIF – Velling UIF – 
Videbæk IF – Vind IF – Vinding UIF – Vostrup GU – ØAB 86 – Ølstrup GU – Ådum I&U 
 

FCM Fodboldskole for målmænd i årgang 2006 og 2007 
 Mandag den 15. maj hos Spjald IF, Halvej 4, 6971 Spjald 

 
FCM Fodboldskole for årgang 2006: 

 Mandag den 8. maj hos Spjald IF, Halvej 4, 6971 Spjald 
 
FCM Fodboldskole for årgang 2007: 

 Mandag den 15. maj hos Spjald IF, Halvej 4, 6971 Spjald 
 

 
Program for begge aftner 
Kl. 17.15 Mødetid og omklædning for spillere 
Kl. 17.30 Informationsmøde for spillere, forældre og klubtrænere 
Kl. 18.15 Opvarmning/træning starter på banerne 
Kl. 19.15 Kampene starter 
Kl. 20.15 Fælles afslutning for alle ude på banerne 
 
Spillerne skal medbringe almindeligt fodboldudstyr inkl. trøje. Der vil kun blive udleveret 
overtræksveste med nr. til alle spillerne. Husk at medbringe vanddunk. 
 
Alle spillere, der har været til den indledende aften på FCM Fodboldskolen, vil på FCM 
Klubsamarbejdets hjemmeside www.fcmklubsamarbejdet.dk samt på FCM Klubsamarbejdets 
Facebook side dagen efter udtagelsen kunne se, hvem der er udtaget. Ligeledes vil der tilgå alle 
spillere en mail, hvori de spillere der er udtaget til den lokale FCM Fodboldskole vil modtage 
nærmere information om det videre forløb, der i øvrigt ligeledes kan ses på FCM Klubsamarbejdets 
hjemmeside. Følgende datoer er imidlertid vigtige at hæfte sig ved: 
 
Træning i Spjald IF: Mandag den 22. maj – onsdag den 24. maj – mandag den 

29. maj 
 
Præsentation på MCH Arena:  Alle spillere, der bliver udtaget til en lokal FCM 

Fodboldskole, vil på et tidspunkt i efteråret blive inviteret 

http://www.fcmklubsamarbejdet.dk/
http://www.fcmklubsamarbejdet.dk/


 

   

 

gratis på MCH Arena til en Superligakamp. Her vil 
spillerne iført deres FCM-træningstøj blive præsenteret i 
pausen af kampen. Da vi endnu ikke kender 
kampprogrammet for den kommende sæson, kan denne 
dato naturligvis endnu ikke meldes ud. 

 
Disse aktiviteter gælder både for årgang 2006 og 2007 – og derudover er der nedenstående 
årgangsopdelte aktiviteter… 
 
FCM Fodboldskolestævne i Brande: 

 For årgang 2006: Lørdag den 10. juni 2017 
 For årgang 2007: Søndag den 11. juni 2017 

 
Efter FCM Fodboldskolestævnet i Brande, vil nogle spillere efter sommerferien – i hele den nye 
sæson – skulle deltage i et træningsforløb med FCMs Talenthold, mens de resterende i den 
samme periode vil blive en del af et træningsforløb i områdets FCM-licensklub, Ringkøbing IF. Der 
vil skulle betales et kontingent på kr. 1.450,- for deltagelse i dette, og for dette vil man få et komplet 
FCM-træningssæt bestående af strømper/shorts/t-shirt/pants/sweat, min. 40 FCM-træninger, 
kampe, faciliteter stillet til rådighed i FCM-licensklubben, sæsonkort til CC Contractor Tribunen ved 
FCMs hjemmekampe på MCH Arena m.m. Mere om dette senere til de spillere, som bliver udtaget 
efter den første FCM Fodboldskoleaften hos Spjald IF. 
 

FCM Fodboldskole på Facebook 
Få nyt omkring FCM Fodboldskole, se billeder og video derfra, følg med i hvilke  
spillere, som udtages til det videre forløb etc. Gå på Facebook og ”synes om”  
FCM Klubsamarbejdets Facebook side. 
 

 
Skulle der være spørgsmål, er I selvfølgelig meget velkomne til at kontakte den lokale FCM-
licenstræner: 
 
 FCM-licenstræner i FCM samarbejdsområde 3: Finn Akselsen – tlf. 22 30 58 09 
 Leder af FCM Klubsamarbejdet: Tommy Jensen – tlf. 96 27 10 40 i dagtimerne 
 
Træneren skal indsende oplysninger svarende til de ønskede på vedlagte tilmeldingsseddel til 
FCM-licenstræneren i FCM samarbejdsområdet senest søndag den 23. april på mail til: 
finnakselsen@gmail.com.    
 

HUSK at aflevere en kopi af dette brev til alle de spillere, der 
indstilles til FCM Fodboldskolen. Spillerne modtager ikke 

yderligere information fra FC Midtjylland. 
 
Vi håber meget, at alle vil tage imod dette tilbud, som gerne skulle komme rigtig mange spillere, 
trænere og klubber til gode. 
 
 
 
Med sportslig hilsen 
 
Tommy Jensen 
Leder af FCM Klubsamarbejdet 
 

mailto:finnakselsen@gmail.com

